
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

Gabinete do Procurador Geral de Justiça 
 

PORTARIA Nº 466/2010 

 

 

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Dr. AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o acúmulo de serviços na 2ª Promotoria de Justiça da 

Comarca de Piripiri; 

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de uma atuação ministerial na área da 

saúde, no âmbito da aludida Comarca; 

 

 
R E S O L V E 

 

  

DESIGNAR os Promotores de Justiça NIVALDO RIBEIRO, titular da 

Promotoria de Justiça do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de 

Piripiri, e WALTER HENRIQUE SIQUEIRA SOUZA, titular da 1ª Promotoria de 

Justiça da mesma Comarca, para, sem prejuízo das funções que exercem, 

auxiliarem nas atividades ministeriais da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca 

de Piripiri. 

 

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 26 de abril de 2010. 
 

 

 

 

 
AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE 

    Procurador Geral de Justiça 


